
	 1	

 

Faktatieto: Uusiutuvan energian ja vihreän talouden säädökset Suomessa 

Taulukossa on esitetty esimerkinomaisesti erilaisia uusiutuvaa energiaa ja vihreää taloutta koskevia säädöksiä 
Suomessa.  
 

Säädös Kuvaus 

Ilmastolaki (609/2015) 

 

Lain tarkoituksena on 
1) vahvistaa puitteet Suomen ilmastopolitiikan suunnittelulle ja sen 
toteutumisen seurannalle; 
2) tehostaa ja sovittaa yhteen valtion viranomaisten toimintaa 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja siihen sopeutumiseen tähtäävien 
toimenpiteiden suunnittelussa ja täytäntöönpanon seurannassa; 
3) vahvistaa eduskunnan ja yleisön mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa 
Suomen ilmastopolitiikan suunnitteluun. 

Laki uusiutuvilla energialähteillä 
tuotetun sähkön tuotantotuesta 
(1396/2010)  
 

Lain tarkoituksena on edistää sähkön tuottamista uusiutuvilla 
energialähteillä ja näiden energialähteiden kilpailukykyä sekä 
monipuolistaa sähkön tuotantoa ja parantaa omavaraisuutta sähkön 
tuotannossa. 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 

 

Lain tarkoituksena on muun muassa 
1) ehkäistä ympäristön pilaantumista ja sen vaaraa, ehkäistä ja vähentää 
päästöjä sekä poistaa pilaantumisesta aiheutuvia haittoja ja torjua 
ympäristövahinkoja; 
2) turvata terveellinen ja viihtyisä sekä luonnontaloudellisesti kestävä ja 
monimuotoinen ympäristö, tukea kestävää kehitystä sekä torjua 
ilmastonmuutosta; 
3) edistää luonnonvarojen kestävää käyttöä sekä vähentää jätteiden 
määrää ja haitallisuutta ja ehkäistä jätteistä aiheutuvia haitallisia 
vaikutuksia; 

Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) Tarkentaa ympäristönsuojelulakia. 

Jätelaki (646/2011) Lain tarkoituksena on mm. ehkäistä jätteistä ja jätehuollosta aiheutuvaa 
vaaraa ja haittaa terveydelle ja ympäristölle sekä vähentää jätteen määrää 
ja haitallisuutta, edistää luonnonvarojen kestävää käyttöä, varmistaa 
toimiva jätehuolto ja ehkäistä roskaantumista. 

Jäteasetus (179/2011) Tarkentaa jätelakia. 

Merenkulun ympäristönsuojelulaki 
(1672/2009) 
 

Tämän lain tarkoituksena on ehkäistä alusten tavanomaisesta toiminnasta 
aiheutuvaa ympäristön pilaantumista kieltämällä haitallisten aineiden 
päästäminen veteen ja ilmaan tai rajoittamalla tällaisten alueiden päästöjä. 
Lain tarkoituksena on myös järjestää alusten tavanomaisesta toiminnasta 
peräisin olevien jätteiden vastaanotto satamissa. 

Laki julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista	
(1397/2016) 

Lain tavoitteena on tehostaa julkisten varojen käyttöä, edistää 
laadukkaiden, innovatiivisten ja kestävien hankintojen tekemistä sekä 
turvata yritysten ja muiden yhteisöjen tasapuoliset mahdollisuudet tarjota 
tavaroita, palveluja ja rakennusurakoita julkisten hankintojen 
tarjouskilpailuissa. 

Kemikaalilaki (599/2013) Lain tarkoituksena on terveyden ja ympäristön suojelu kemikaalien 
aiheuttamilta vaaroilta ja haitoilta. 

Vapaaehtoiset 

energiatehokkuussopimukset 

Vapaaehtoiset energiatehokkuussopimukset ovat keino saavuttaa EU:n 
energiatehokkuusdirektiivin (EED) mukaiset energiankäytön 
tehostamistavoitteet. Energiatehokkuussopimukset kattavat 
elinkeinoelämän (teollisuus, energia-ala, yksityinen palveluala), 
kiinteistöalan, kunta-alan ja lämmityspolttonesteiden jakelun. 

Laki tuotteiden ekologiselle 
suunnittelulle ja energiamerkinnälle 
asetettavista vaatimuksista 
1005/2018 

Lain tavoitteena on edistää kestävää kehitystä parantamalla 
energiatehokkuutta ja ympäristönsuojelun tasoa sekä 
energiahuoltovarmuutta. 

 


